第４５回倫理委員会議事録（概要）

日 時：平成２１年１２月１０日（木）１８時００分～１９時３０分
場 所：別館管理棟・２階 面接室
出席者：（順不同：敬称略）
     当  院 ： 芳川、須賀、宇治、カーン、大竹（書記）
     外部委員 ： 河村、安田
欠席者： 当  院 ： 関川（事前審査回答有り）
     外部委員 ： 筧

【議題】
１．臨床研究申請に基づく審査３件について
２．その他
３．次回開催について

１．臨床研究申請に基づく審査３件について
（１）受付番号２００９－０１８ 研究責任者：澤田 朝寛

「血液自動分析機による体液分析評価に関する研究」

審査結果：再審査

（２）受付番号２００９－０１９ 研究責任者：澤田 朝寛
「レーザー法を用いた血中ヘモグロビン濃度測定に関する研究」

審査結果：再審査

（３）受付番号２００９－０２１ 研究責任者：紺野 啓子
「個室隔離によるストレスに対するアロマセラピーの影響」

審査結果：条件付承認

２．その他

特に無し

３．次回開催について

平成２２年 １月１４日（木）１８時００分～